[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от _21.12.2011_____

                                    №__106__

О внесении изменений в решение

Думы города от 15.06.2011 № 45

«Об утверждении Программы комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры

города Покачи на 2011- 2015 годы»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Думы города от 15.06.2011 № 45 «Об утверждении Программы комплексного развития  систем коммунальной инфраструктуры города Покачи на 2011-2015 годы», в соответствии со статьёй 19 Устава города Покачи, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Покачи на 2011 - 2015 годы, утвержденную решением  Думы  города Покачи от 15.06.2011 № 45:

1.1. В приложении к решению Думы города раздел «Объёмы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования составляет 938 240,2 тыс.руб., в том числе:

2011 год – 70 128,2 тыс. руб.;

2012 год – 43 291,1 тыс. руб.;

2013 год – 492 684,9 тыс. руб.;

2014 год – 166 608,1 тыс. руб.;

2015 год – 165 527,9 тыс. руб.

Источник финансирования:

- местный бюджет;

- бюджет автономного округа ХМАО – Югры;

-привлеченные внебюджетные средства, в т.ч. средства предприятий, инвестиционная составляющая тарифа на предоставление коммунальных услуг, средства инвесторов.».

1.2. Абзац 4 раздела 6 «Финансирование Программы» изложить новой редакции:

«В целом на реализацию программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Покачи на 2011-2015 годы» планируется направить 938 240,2 тыс. руб., в том числе:

бюджет автономного округа
          305 286,1 тыс. руб.;

местный бюджет

          554 271,1 тыс. руб.;

прочие источники финансирования    78 683,0  тыс. руб.».
1.3. Приложение 1 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Покачи на 2011-2015 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города привести муниципальные правовые акты  в соответствие с настоящим решением.

2.1. Поручить администрации города до 01.03.2012  разработать и внести на рассмотрение Думы города проект решения Думы города, устанавливающий требования к содержанию и порядку разработки программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Покачи.
При разработке нормативного правового акта, указанного в настоящем пункте использовать методические рекомендации, разработанные государственными органами.

2.2. Поручить администрации города до 01.06.2012 внести в Думу города проект решения о внесении изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с требованиями рекомендаций государственных органов.
3.  Настоящее  решение вступает в силу после  официального опубликования.

4.  Опубликовать настоящее решение в  газете «Покачевcкий вестник».

5.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  комиссию Думы города по природопользованию, экологии и безопасности  (Ю.И. Медведев).
Глава города                                                              Р.З. Халиуллин